

Årsredovisning

för

SCR Svensk Camping Ekonomisk förening

716408-5602

Räkenskapsåret

2018

Styrelsen för SCR Svensk Camping Ekonomisk förening får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2018.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Föreningen har sitt säte i Göteborg.

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för SCR Svensk Camping Ekonomisk Förening, 716408-5602 får härmed avge årsredovisning för 2018. SCR Svensk Campings 51:a verksamhetsår.

Allmänt om verksamheten

SCR Svensk Camping är en bransch- och medlemsorganisation för Sveriges camping- och stugföretagare. Vi stödjer våra medlemmars verksamhet genom affärs- och verksamhetsutveckling, nationell och internationell marknadsföring samt strategiskt arbete avseende branschens marknadsvillkor. Våra medlemmar finns över hela Sverige. Här finns allt från små familjeföretag, till stora campingresorts och olika kedjor. Tillsammans tar de varje år emot mer än 1 miljon gäster.

Vi representerar Sveriges största semesterboende. Under sommarsäsongen juni-augusti 2018 var 44 procent av alla kommersiella gästnätter i Sverige på en campingplats. Tittar man på Sveriges prioriterade utlandsmarknader (DK, NO, NL, DE) ökar den andelen till 55 procent i de preliminära siffrorna från SCB för 2018.

Vi hjälper vår bransch och våra medlemmar att utvecklas.

Vi marknadsför vår bransch och våra medlemmar.

Vi förbättrar marknadsvillkoren för vår bransch och våra medlemmar.

Vi vill att vårt medlemsmärke ska vara ett säkert tecken på en utmärkt campingplats och starten på en bra upplevelse.

Vision och mål

SCR Svensk Campings vision är att göra svensk camping till Europas bästa campingdestination.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Vid Föreningsstämman den 22 mars beslutade föreningens medlemmar att ta bort det obligatoriska kravet för gästen att köpa Camping Key Europe för att kunna övernatta på en medlemsansluten anläggning. Kravet på att alla gäster skall registreras vid incheckningen kvarstår dock.

Under 2018 ersattes alla plastkort med en app för Camping Key Europe. Ett nödvändigt steg för att kunna effektivisera och minska hanteringen av Camping Key Europe och registrering av gäster för våra medlemmar samt för att kunna skapa ett attraktivt Camping Key Europe i framtiden.

Pressarbetet har skett enligt plan och i egen regi. Åtta pressreleaser har skickats ut under året.

Journalistresor på campingplatser har anordnats för svenska och internationella journalister och bloggare.

Branschtidningen SVEA har getts ut i fyra nummer till 3 000 prenumeranter.

Trafiken på Camping.se slog nya rekord och antalet besök ökade med 7 procent till över 3 miljoner. Camping.se hänvisade totalt 750 000 besök vidare till campingplatsernas egna hemsidor och är den största källan för trafik för en majoritet av medlemmarna.

Reseprogrammet Gone Camping har visats i TV8.

Digital stugmarknadsföring genomfördes med 150 deltagande campingplatser. Kampanjen består av medverkan i stugguiden, stugmodul på presentationssidan på Camping.se, en kombination av riktad och bred e-postmarknadsföring och publiceringar i sociala medier.

Försäljningen av Camping Key Europe översteg budget med drygt 13 000 st och slutade på en försäljning om drygt 30 mkr (31 mkr). Försäljningen på Camping.se ökade med 75% medan försäljningen på campingplatser minskade med 11%.

Katalogen Svensk Camping producerades i en upplaga om totalt 475 000 exemplar på svenska, engelska och tyska, varav 176 000 skickades direkt hem till svenska och norska hushåll i februari. Övriga kataloger distribuerades gratis via medlemsanläggningar, turistbyråer och hos husvagn-husbilsåterförsäljare över hela landet, samt på mässor och andra strategiska platser i Sverige och utomlands.

Vi har genomfört deltagande på mässorna Caravan Stockholm i februari och Elmia Husvagn Husbil i Jönköping i september, där medlemsanläggningar erbjudits att delta i montererna.

Med anledning av de nya ekonomiska förutsättningarna genomfördes en omorganisation med nedskärningar av personal från 21 till 14 anställda.

Intäkter

Intäkterna kunde under 2018 adderas till 91 Mkr (100). Merparten av intäkterna är försäljning av boende via SCR online samt försäljning av Camping Key Europe. Minskningen är till största delen orsakad av att en del av boendeförsäljningen sker direkt hos medlemmen.

Organisation och förvaltning

SCR Svensk Camping är en ekonomisk förening som ägs gemensamt av de 404 (424) medlemmarna.

Peter Jansson är sedan dec 2017 t f VD.

SCR Svensk Campings styrelse ansvarar för föreningens intressen, förvaltar tillgångarna och utser en VD som leder det dagliga arbetet. En av styrelsens viktigaste uppgifter är att säkerställa att verksamheten bedrivs utifrån i stadgarna beskrivna uppdrag samt i enlighet med fattade beslut, vision, värdegrund och ändamål. Styrelsen fattar bland annat beslut om verksamhetsplan

och budget.

Styrelsen ansvarar också för att den interna kontrollen är tillräcklig och att verksamheten bedrivs på ett effektivt sätt. Styrelsen består av en ordförande och åtta ledamöter samt VD.

SCR Svensk Camping har kontor i Göteborg (säte), Örebro och Karlstad vilka bemannas av sammanlagt 14 (21) medarbetare.

Förväntad framtida utveckling och väsentliga riskfaktorer

Framtida verksamhet kommer även fortsättningsvis att utgöras av att vara ett branschorgan för campingnäringen i Sverige. Förändringsarbete pågår fortsatt inom organisationen med målet att stärka verksamhetens fokus på medlemsnytta.

Operationella risker och osäkerhetsfaktorer

SCR Svensk Camping är en ekonomisk förening med 404 (424) medlemmar vilket innebär att medlemmarnas behov och önskan om vad verksamheten ska innefatta kan variera. I den förändringsprocess som pågår, där medlemmarnas intresse ska tillvaratas, innefattas risken att några av de befintliga verksamhetsdelarna avslutas, att nya påbörjas samt att befintliga delar stärks och utvecklas.

Finansiella risker

SCR Svensk Camping är en verksamhet som är utsatt för finansiella risker såsom kredit- och likviditetsrisker. Det övergripande ansvaret för att hantera dessa samt att utveckla metoder och principer för att hantera riskerna ligger hos styrelsen.

Kreditrisk uppstår huvudsakligen genom kreditexponeringar inklusive genom utestående fordringar. Individuell bedömning görs där bland annat motparternas finansiella ställning beaktas. Styrelsen förväntar sig inte några förluster till följd av utebliven betalning utöver vad som reserverats som osäkra fordringar.

Likviditetsrisk är den risk som föreligger när föreningen inte klarar sina betalningar till följd av otillräcklig likviditet eller svårighet att få krediter från kreditgivare. Föreningen har en mångårig relation med en av Sveriges största banker, där historiskt tillfälliga likviditetsbrister alltid kunnat hanteras. SCR Svensk Camping har en beviljad checkräkningskredit med 12 mkr där cirka 3,4 mkr är utnyttjat på balansdagen, vilket också utgör föreningens skuld till kreditinstitut per den 2018-12-31.

Utveckling av föreningens verksamhet, resultat och ställning

Flerårsöversikt (Tkr)	2018	2017	2016	2015	2014
Nettoomsättning	90 779	98 992	100 102	83 841	74 438
Resultat efter avskrivningar	3 212	289	2 138	338	866
Resultat före finansiella poster	2 220	-588	1 138	-702	137
Balansomslutning	17 337	24 632	23 025	16 512	14 068
Eget kapital	5 064	4 849	4 973	4 854	5 108
Avkastning på eget kap. (%)	35,6	neg	20,7	neg	3,0
Avkastning på totalt kap. (%)	18,6	1,2	9,5	2,0	6,0
Soliditet (%)	36,0	19,7	23,8	29,4	39,0

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Utveckling av föreningens verksamhet, resultat och ställning

	Inbetalda insatser	Fond för utvecklingsfond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	2 448 000	3 808 908	-1 361 855	-46 277	4 848 776
Förändring av insatskapital	-287 950				-287 950
Disposition enl föregående års stämma		-1 409 000	1 362 723	46 277	0
Till fond för utvecklingsutgifter		600 500	-600 500		0
Årets resultat				503 404	503 404
Belopp vid årets utgång	2 160 050	3 000 408	-599 632	503 404	5 064 230

Förslag till behandling av resultat

Styrelsen föreslår att resultatet (kronor):

balanserat resultat	-599 632
årets vinst	503 404
	-96 228

behandlas så att i ny räkning överföres	-96 228
	-96 228

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2018-01-01 -2018-12-31	2017-01-01 -2017-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		90 779 301	98 992 488
Övriga rörelseintäkter		290 881	574 397
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		91 070 182	99 566 885
Rörelsekostnader			
Direkta kostnader		-50 989 147	-56 737 861
Övriga externa kostnader		-18 612 210	-20 671 782
Personalkostnader	2, 3	-16 379 014	-20 597 568
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 877 999	-1 270 848
Summa rörelsekostnader		-87 858 370	-99 278 059
Rörelseresultat		3 211 812	288 826
Finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag		0	-16 000
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		8 814	16 065
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 001 512	-877 119
Summa finansiella poster		-992 698	-877 054
Resultat efter finansiella poster		2 219 114	-588 228
Bokslutsdispositioner			
Förändring av bokslutsdispositioner	4	-1 500 000	660 000
Summa bokslutsdispositioner		-1 500 000	660 000
Resultat före skatt		719 114	71 772
Skatter			
Skatt på årets resultat		-215 710	-118 049
Årets resultat		503 404	-46 277

Balansräkning	Not	2018-12-31	2017-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Dataprogram	5	5 104 809	5 924 908
Övriga immateriella anläggningstillgångar	6	327 138	552 653
Summa immateriella anläggningstillgångar		5 431 947	6 477 561
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	7	609 558	832 875
Summa materiella anläggningstillgångar		609 558	832 875
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	8	120 000	120 000
Andelar i intresseföretag	9	76 591	76 591
Andra långfristiga värdepappersinnehav	10	720 000	720 000
Summa finansiella anläggningstillgångar		916 591	916 591
Summa anläggningstillgångar		6 958 096	8 227 027
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m. m.</i>			
Varor och förnödenheter		61 320	103 648
Pågående tjänsteuppdrag	11	2 768 140	1 393 985
Summa varulager		2 829 460	1 497 633
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		3 329 008	3 512 794
Aktuell skattefordran		380 622	336 837
Övriga fordringar		1 576 688	7 888 192
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	987 519	1 095 797
Summa kortfristiga fordringar		6 273 837	12 833 620
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		1 275 865	2 073 576
Summa kassa och bank		1 275 865	2 073 576
Summa omsättningstillgångar		10 379 162	16 404 829
SUMMA TILLGÅNGAR		17 337 258	24 631 856

Balansräkning	Not	2018-12-31	2017-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Inbetalda insatser och emissionsinsatser		2 160 050	2 448 000
Fond för utvecklingsutgifter		3 000 408	3 808 908
Summa bundet eget kapital		5 160 458	6 256 908
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		-599 632	-1 361 855
Årets resultat		503 404	-46 277
Summa fritt eget kapital		-96 228	-1 408 132
Summa eget kapital		5 064 230	4 848 776
Obeskattade reserver	13		
Ackumulerade överavskrivningar		1 500 000	0
Summa obeskattade reserver		1 500 000	0
Kortfristiga skulder			
Checkräkningskredit	14	3 358 671	3 164 824
Leverantörsskulder		3 844 258	4 427 829
Skulder till koncernföretag		39 764	49 655
Övriga skulder		449 857	7 819 427
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	15	3 080 478	4 321 345
Summa kortfristiga skulder		10 773 028	19 783 080
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		17 337 258	24 631 856

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Om inte annat framgår nedan är redovisningsprinciperna oförändrade jämfört med föregående år.

Värderingsprinciper m.m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Immateriella anläggningstillgångar

Föreningen redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga direkta utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättning att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Immateriella anläggningstillgångar

Dataprogram	5
Övriga immateriella tillgångar	5

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	5
---	---

Intäkter

Intäkten redovisas till verkligt värde av vad föreningen fått eller kommer att få.

Pågående tjänsteuppdrag

Pågående tjänsteuppdrag till fast pris utgörs av framtagandet av årlig campingkatalog för medlemmars räkning. Värdering har skett enligt färdigställandemetoden, vilket innebär att värdering skett till nedlagda kostnader avseende dels inköpta tjänster och dels eget arbete med avdrag för fakturerade intäkter.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och återanskaffningsvärdet.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och i förekommande fall av uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas i förekommande fall för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för temporära skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

En uppskjuten skatteskuld eller uppskjuten skattefordran får inte redovisas för temporära skillnader som härrör från ej överförda vinstmedel från utländska dotterföretag, filialer, intresseföretag eller gemensamt styrda företag, om det inte är uppenbart att den temporära skillnaden kommer att återföras inom en överskådlig framtid.

Koncernförhållanden

Föreningen är ett moderföretag, men med hänvisning till undantagsreglerna i årsredovisningslagen 7 kap 3§ upprättas ingen koncernredovisning. Dotterbolaget har för närvarande ingen verksamhet varför inga inköp eller försäljningar skett inom koncernen.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter avskrivningar

Resultat efter avskrivningar men före finansiella intäkter och kostnader.

Resultat före finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Eget kapital

Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

	2018	2017
Medelantalet anställda	18	22

Not 3 Anställda och personalkostnader, sociala kostnader inklusive pensionskostnader

	2018	2017
Medelantalet anställda		
Kvinnor	8	10
Män	10	12
	18	22
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	1 635 055	2 711 289
Övriga anställda	8 576 479	10 308 362
	10 211 534	13 019 651
Sociala kostnader		
Sociala kostnader	3 834 061	4 815 361
Pensionskostnader	1 445 145	1 715 399
	5 279 206	6 530 760
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	15 490 740	19 550 411

Bland löner, ersättningar och pensioner för år 2017 ingår avgångsvederlag till sammanlagt 1,6 mkr

Not 4 Bokslutsdispositioner

	2018	2017
Återföring från periodiseringsfond	0	260 000
Förändring av överavskrivningar	-1 500 000	400 000
	-1 500 000	660 000

Not 5 Dataprogram

	2018-12-31	2017-12-31
Ingående anskaffningsvärden	9 029 530	7 666 625
Inköp	600 500	0
Internt utvecklade tillgångar	0	1 362 905
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	9 630 030	9 029 530
Ingående avskrivningar	-3 104 625	-2 686 105
Årets avskrivningar	-1 420 596	-418 517
Utgående ackumulerade avskrivningar	-4 525 221	-3 104 622
Utgående redovisat värde	5 104 809	5 924 908

Not 6 Övriga immateriella anläggningstillgångar

	2018-12-31	2017-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 217 097	5 217 097
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 217 097	5 217 097
Ingående avskrivningar	-4 664 444	-3 947 706
Årets avskrivningar	-225 515	-716 738
Utgående ackumulerade avskrivningar	-4 889 959	-4 664 444
Utgående redovisat värde	327 138	552 653

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer

	2018-12-31	2017-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 035 134	1 583 968
Inköp	4 355	639 457
Försäljningar/utrangeringar	-266 830	-112 891
Omklassificeringar		-75 400
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 772 659	2 035 134
Ingående avskrivningar	-1 202 259	-1 241 524
Försäljningar/utrangeringar	266 830	99 455
Omklassificeringar		75 400
Årets avskrivningar	-227 672	-135 590
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 163 101	-1 202 259
Utgående redovisat värde	609 558	832 875

Not 8 Andelar i koncernföretag

	2018-12-31	2017-12-31
Ingående anskaffningsvärden	120 000	120 000
Aktieägartillskott	0	16 000
Nedskrivning	0	-16 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	120 000	120 000
Utgående redovisat värde	120 000	120 000

Föreningen äger samtliga aktier i Nordisk Campingservice AB, 556291-8333

Not 9 Andelar i intresseföretag

	2018-12-31	2017-12-31
Ingående anskaffningsvärden	76 591	76 591
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	76 591	76 591
Utgående redovisat värde	76 591	76 591

Föreningen äger 20% av aktierna i Camping Key Alliance AB, 556988-6376

Not 10 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2018-12-31	2017-12-31
Ingående anskaffningsvärden	720 000	720 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	720 000	720 000
Utgående redovisat värde	720 000	720 000

Innehavet avser Svensk Turism AB, org.nr: 556452-7157. Föreningen äger 7 200 andelar med rösträttsandel om 9,65%.

Not 11 Pågående tjänsteuppdrag

	2018-12-31	2017-12-31
Aktiverade nedlagda utgifter	2 903 170	1 491 701
Fakturerade belopp	-135 030	-97 716
	2 768 140	1 393 985

Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2018-12-31	2017-12-31
Upplupna annonsintäkter	162 190	115 108
Förutbetald provision	92 919	15 200
Diverse förutbetalda kostnader	732 410	965 489
	987 519	1 095 797

Not 13 Obeskattade reserver

	2018-12-31	2017-12-31
Akkumulerade överavskrivningar	1 500 000	0
	1 500 000	0

Not 14 Checkräkningskredit

	2018-12-31	2017-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	12 000 000	12 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	3 358 671	3 164 823

Not 15 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2018-12-31	2017-12-31
Upplupen semesterlöneskuld	834 257	1 121 183
Upplupna sociala avgifter	702 781	811 230
Upplupen kostnad avgångsvederlag	0	1 587 403
Förutbetalda intäkt	522 360	40 000
Diverse upplupna kostnader	1 021 080	761 529
	3 080 478	4 321 345

Not Eventualförpliktelser

Garantiförpliktelse Kammarkollegiet uppgår till 50 000 kronor.

Not Ställda säkerheter

	2018-12-31	2017-12-31
Företagsinteckning	13 000 000	13 000 000
Belånade kundfordringar	1 876 339	2 038 920
	14 876 339	15 038 920

Not Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Efter räkenskapsårets slut har inga väsentliga händelser inträffat som påverkar denna årsredovisning.

Göteborg den 8 mars 2019

Tomas Ringsby Pettersson
Ordförande

Peter Angergård

Torbjörn Backlund

Mark Baljeu

Michael Carlsson

Andreas Häggqvist

Maria Jonasson

Thomas Nilsson

Tom Sibirzeff

Vår revisionsberättelse har lämnats

Mona Granath
Auktoriserad revisor

Henrik Palmgren
Förtroendevald revisor